posset : *Synodalem nostrum conventum, etc.*, prædi- careque : *superioribus diebus hæresim Joviniani fuisse uno sacrorum antistitem, qui convenerant, ore dam- natam, quam item hæresim sit execrata pia ipsa imperialis potestas.* Neque vero quidquam virium ei argumento inest, quod petitur ex nominata a Maximo Mediolanensi Ecclesia, quæ blasphemiam Joviniani horruerit. Quis enim ignorat memorari plerumque ab iis, qui diu post vixerint, decreta Ecclesiarum; exque iisdem decretis repeti *præter* quædam, describi- que solere? Quare mirum videri non debet, si, quod Maximus scripsit : *Christum (Jovinianus) blasphemat ex virgine non potuisse generari, cum negare non audeat, ex muliere editis humanorum pignorum partibus virgines permanere* : id ab epistola synodica Mediola- nensis concilii an. 389 mutuatus fuerit, in qua [cxxxvi] num. 4 (d) id ipsum effertur hoc modo : *Quanta dementia funestorum latratuum, ut iidem dicerent, Christum ex virgine non potuisse generari, qui asserunt, ex muliere, editis humanorum pignorum par- tubus, virgines permanere.* At enim, dicit aliquis, in extrema eadem epistola synodica legitur Maximi episcopi subscriptum nomen. Est ita profecto. Verum cujusnam urbis episcopus ille Maximus fuerit, non item legitur. Sunt qui antistitem eum Emoniensem, ut est in Romana operum Ambrosii editione, fuisse ferant. Nec vero ratio est ulla quæ nos, quin iis as- sentiamur, deterreat. Imo contra est aliqua plane gravis, quæ convincit, ne an. 389 synodo Mediola- nensi affuisse putemus eum, quem unum, cui Maximo esset nomen, quinto sæculo episcopatum Taurinen- sem tenuisse prodit antiquitas; quemque cognitum atque compertum est, anno 465 Romam venisse concilioque interfuisse, quod Hilarus pontifex con- vocarat.

His constitutis, iidem illi, qui nonnisi unum fuisse Taurinensem episcopum S. Maximum pugnant, ad homilias descendunt, quæ fuere a Maximo ipso dictæ de SS. martyribus Alexandro, Martyrio et Sisinnio. Negant illi quidquam in iis contineri quod suæ sen- tentiæ repugnet. Nam videritne eos martyres, in- quiunt, S. Præsul, necne viderit, parvi referre. Fac enim viderit, cum decimum ageret ætatis annum; ecquid novi fuisset, si decennis qui erat an. 397 ad annum 465 produxisset vitam? Vixisset certe ann. 78. Quot autem sunt, quotque fuerunt, qui agant, egerint septuagesimum octavum ætatis annum? Rur- sum demum homilias easdem fuisse anno 420 vel 425 habitas. Nihil enim impedit. Recens profecto illorum martyrum qui an. 397 decesserant, passio tunc fuisset; dicereque recte Maximus potuisset : *Illos oculorum contemplatione cognoscimus; istorum supplicia vultus testimonio continemus, etc.*